2020 年 11 月 24 日(火)

新型コロナウイルス感染者発生のご報告(第 1 報)

各 位

                                                 阪 和 第 二 泉 北 病 院

                                                 院長 北 風 政 史

 11 月20 日(金)、当院の療養病棟の看護師が新型コロナウイルスに感染している事が判明しましたので、下記のと

おり公表致します。

発 生 日       令和２年 11 月 20 日(金) 夜間 他院にて抗原検査陽性

感 染 者       看護師

濃厚接触者      感染者勤務病棟の職員 2 名 (看護師)

保健所への報告   11 月 20 日(金)夜間帯

対 策 等     ・感染者  保健所の指示で専用ホテルにて 11 月 30 日(月)迄隔離

          ・濃厚接触者 2 名  12 月 4 日(金)迄(当院基準)休業指示及び保健所の指示日に PCR 検査

・当該病棟の閉鎖及び患者様及び職員の体調監視強化

以上

患者様やご家族、その他関係者にはご心配とご迷惑をお掛けしますが、引き続き堺市保健所の指導の下、感染

拡大防止に万全を尽くす所存ですので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。